
    

PRANEŠIMAS ŽINIASKLAIDAI 
2020-06-05 
 

„Amber Grid“ GIPL projekto finansavimui ketina skolintis iš Europos investicijų banko 
 

„Amber Grid“ ketina sudaryti ilgalaikės paskolos sutartį su Europos investicijų banku (EIB) dėl GIPL projekto 
finansavimo. Bendrovės valdyba patvirtino esmines paskolos sutarties sąlygas. Numatoma pasirašyti sutartį 
dėl iki 65 mln. eurų paskolos maksimaliam 18 metų terminui. Valdybos sprendimui turės pritarti 2020 m. 
birželio 29 d. šaukiamas visuotinis akcininkų susirinkimas.  
 
„Itin palankiomis sąlygomis su Europos investicijų banku sutartas finansavimas leis užtikrintai tęsti darbus, 
įgyvendinant ne tik Lietuvai, bet ir visam regionui svarbų tarptautinės dujų jungties tarp Lietuvos ir Lenkijos 
projektą“, – sako „Amber Grid“ generalinis direktorius Nemunas Biknius. 
 
Dujotiekių jungties GIPL projekto tikslas - integruoti Baltijos šalių dujų rinką į didesnę Europos Sąjungos dujų 
rinką ir sukurti platesnį dujų tiekimo šaltinių pasirinkimą. Projektas taip pat padidins dujų tiekimo saugumą ir 
patikimumą. Svarbiu regioniniu Europos Sąjungos projektu pripažintas GIPL projektas finansuojamas Europos 
Sąjungos paramos lėšomis, skolintomis bei nuosavomis bendrovės lėšomis.   
 
GIPL dujotiekio, kurio trasos ilgis Lietuvoje – 165 km, statybos pradėtos 2020 m. sausį. Per penkis mėnesius 
įgyvendinta 23 proc. viso projekto statybos darbų. Į Lietuvą iš Lenkijos jau atgabenta daugiau kaip 100 km 
plieninių vamzdžių, į gijas suvirinta 78 km vamzdžių, į tranšėją užkasamos pirmosios dešimtys sujungto 
vamzdyno kilometrų. Birželį prasidės sudėtingiausias šių metų darbų etapas - kryptinio horizontalaus gręžimo 
darbai po Nerimi, kai specialus vamzdis bus pertrauktas po Neries dugnu.  
 
Baltijos regioną su Europa sujungsiančio dujotiekio pajėgumas leis patenkinti beveik pusę metinio Lietuvos, 
Baltijos šalių bei Suomijos regiono poreikio. GIPL jungtimi Baltijos šalių kryptimi bus galima transportuoti iki 
27 TWh dujų per metus, Lenkijos kryptimi – iki 21 TWh per metus.  
 
 
Daugiau informacijos:  
Laura Šebekienė, „Amber Grid“ komunikacijos vadovė,  
tel. 8 699 61246, el. paštas: l.sebekiene@ambergrid.lt  
 

 

 


